הפגמים שבמדיניות החדשה

10. המדיניות החדשה עליה מצהיר שר הפנים בתשובתו, מהווה אמנם שיפור ביחס למדיניותו הקודמת. יחד עם זאת, היא עדיין מהווה הכבדה בלתי סבירה ובלתי חוקית על זכות היסוד של אזרחים ישראלים לנישואין ולהקמת משפחה וזאת מכמה טעמים:

המדיניות החדשה אינה עולה בקנה אחד עם הוראות סעיף 7 לחוק האזרחות, התשי"ב-1952 (להלן - חוק האזרחות), שכן אין היא מקלה על התאזרחות בן זוגו של אזרחי ישראלי לעומת

התאזרחותו של כל אדם אחר, כנדרש בחוק.

המדיניות החדשה מכבידה באופן בלתי סביר ובלתי מידתי על זכות היסוד לנישואין ולהקמת משפחה ולפיכך סותרת את הוראות חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו (להלן - חוק היסוד).

בכך חורג שר הפנים מסמכותו שכן הוא פוגע בזכות יסוד של אלפי אזרחים ובני זוגם ללא כל ראיות לצורך בפגיעה. בנוסף, לא הביא שר הפנים כל ראיות לתועלת הצומחת מההליך הממושך וזאת כאשר הנזק הנגרם ממנו הינו ברור לעין, וגם בשל כך לא עמד שר הפנים בנטל המוטל עליו להוכיח כי ההליך אותו קבע הינו מידתי.

המדיניות החדשה סותרת את הוראות חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 (להלן - חוק הכניסה לישראל), אשר לפיו מוסמך שר הפנים להאריך אשרת תושב ארעי פעם אחת לכל היותר, ולא שלוש פעמים כפי שנקבע על פי המדיניות החדשה.

11. חובתו של שר הפנים לפרסם את הנהלים הנוגעים לאיזרוח של בני זוגם של אזרחים.

42. שר הפנים מוסמך **מדי שנה** שלא להאריך את אשרת תושב הארעי של בן הזוג הזר ולגרשו מהארץ **וזאת, לכאורה, ללא חובת הנמקה** מכח סעיף 9 לחוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות והנמקות), התשי"ט 1958- (להלן - חוק ההנמקות), הפוטר את שר הפנים מחובת מתן הנמקה בעת הפעלת סמכות ההארכה. **כלומר, על פי מדיניות שר הפנים מחוייב כל זוג, בו אזרח ישראלי נשוי לבן זוג זר, לחיות במשך ארבע וחצי שנים בתנאים של אי ודאות מוחלטת באשר לעתידם המשותף ולגורלם כמשפחה, כאשר מדי שנה יכול שר הפנים, ללא חובת הנמקה, להחליט שלא להאריך את אשרת בן הזוג הזר ולהורות על גירושו.**